
 

 

 Comune di Ribera
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

1° SETTORE - Ufficio Gabinetto del Sindaco

        DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DI  LIQUIDAZIONE    N.   904    DEL  13-12-2022         

OGGETTO: Liquidazione arretri  contributo mensile di accompagnamento sociale al Sig. ..omissis...
nella qualità di erede del defunto Sig. ...omissis..  assegnatario alloggio popolare di Largo
Martiri di Via Fani.

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA
AVV. GIOVANNI SCOMA

Premesso  che  dall'estratto  conto  dell'assegnatario  Sig.  …omissis…  (deceduto)  elaborato  dall'Ufficio  CED  dell'IACP di
Agrigento  risultava  una  morosità  che  di  fatto  ha  determinato  la  sospensione  del  pagamento  del  contributo  mensile  di
accompagnamento sociale di cui al punto 4 della Convenzione del 24/07/201;
Vista la dichiarazione dell'atto di notorietà prot. IACP n. 0005672E/2022 del 01/09/2022 con la quale il sig. …omissis… figlio
erede, dichiara di farsi carico dell'intero debito del defunto padre Sig. …omissis…;
Rilevato che dall’esito delle istruttorie delle pratiche dei richiedenti voltura trasmesse dall’Istituto Autonomo Case Popolari di
Agrigento prot. n. 0007526U/2022 dell’11/11/2022 la pratica del Sig …omissis… risulta esitata favorevolmente;
Ritenuto corrispondere gli arretri del contributo mensile di accompagnamento sociale alla Sig. …omissis… per il periodo 01-
01-2021/31-12-2021 e 01-01-2022/30-09-2022 per un importo complessivo di € 5.418,00 stante la documentazione probatoria
che comprova tale diritto;
Atteso che la suddetta somma trova copertura al cap.11040531 art. 1 imp. n. 3832/2022 giusta determinazione dirigenziale 1°
Settore n. 489 del 13/07/2022;
Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  119  del  26/04/2022  con  la  quale  si  è  approvata  la  nuova  struttura
organizzativa dell’Ente modificata dalla deliberazione della Giunta Comunale n.147 del 16/05/2022;
Vista la determinazione sindacale n.9 del 7/7/2022 e n.10 del 22/7/2022 di proroga degli incarichi dirigenziali;
Vista la determinazione dirigenziale 3° Settore n. 235 del 11/10/2022 di proroga dell’incarico di responsabile di Posizione
Organizzativa all’ Avv. Giovanni Scoma sino al 31/12/2022;
Vista  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  39  del  23/06/2022,  esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di
previsione finanziario 2022-2024 ed allegati;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.  361 del 15/09/2022 avente ad oggetto “PEG 2022-2024- Assegnazione
risorse finanziarie ai dirigenti”;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.77 del 29/11/2022 di variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art.
175 comma 2 del d.lgs. n. 267/2000); 
Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  80,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  118/2011,  dal  1°  Gennaio  2015  trovano  applicazione  le
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n.267/2000;
Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità;
Visto l’art. 21 del Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 288 del 18/11/2003;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Visti gli atti d’Ufficio.
P.Q.S.

 DETERMINA 

1) Prendere atto  della regolarizzazione della posizione debitoria e della voltura con esito positivo del Sig.  …
omissis… figlio erede del defunto Sig. …omissis… assegnatario di un alloggio popolare di Largo Martiri di Via
Fani giusta nota IACP prot. n. 0007526 U/2022 del 11/11/2022;

2) Riconoscere al Sig. …omissis… gli arretri del contributo mensile di accompagnamento sociale per il periodo 01-01-
2021/31-12-2021 e 01-01-2022/30-09-2022 per un importo complessivo di € 5.418,00 in base al seguente prospetto:
Anno 2021 da gennaio a dicembre € 258,00 x12 mesi = € 3.096,00
Anno 2022 da gennaio a settembre € 258,00 x 9 mesi = € 2.322,00



3) Liquidare l’importo di €  5.418,00 al Sig. …omissis… nato a …omissis… codice fiscale …omissis… mediante
bonifico bancario codice IBAN: …omissis… da prelevare nel modo seguente:

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Art. Impegno Esercizio

€ 5.418,00 12 07 1 11040531 1 3832/2022 SUB 9 2022

4) Effettuare ai sensi dell’art. 48bis del DPR 29 settembre 1973 n. 602 e della Legge 205/2017 la verifica Equitalia SpA
essendo l’importo superiore a 5.000 euro;

5) Dare atto che a seguito della presente liquidazione la situazione dell’impegno 3832/2022 è la seguente:

Somma Impegnata: € 141.900,00
Pagamenti effettuati: €   99.330,00
Pagamento da effettuare: €     5.418,00
Somma residua: €   37.152,00

Allegati:
dichiarazione atto di notorietà prot. IACP n. 0005672E/2022 del 01/09/2022;
nota IACP prot. n. 0007526 U/2022 del 11/11/2022;
determinazione dirigenziale 1° Settore n. 489

 

           Il Responsabile
Ufficio Gabinetto del Sindaco 

                   F.to  Dott. Paolo Ballaera
                                                                                                                   Il Responsabile della Posizione Organizzativa                 

                                                                                              F.to  Avv. Giovanni Scoma


